令和 8年 1月吉日

茨城県作業療法士会 会員各位

                              公益社団法人 茨城県作業療法士会

                              会長       大場 耕一

                              実践教育部長   柘植 哲洋

                                         （公印略）

令和７年度 茨城県作業療法士会 中堅者研修会 開催のご案内

時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標記の研修会を

下記のとおり開催いたします。

中堅者研修会は、茨城県作業療法士会に所属している経験年数５年以上（６年目以上）の士会員の皆

様を優先対象とした研修会ですが、経験年数が５年未満の士会員の皆様、他の県士会に所属されている

作業療法士の皆様につきましても合わせて参加を受け付けております。

                    記

１.日時：令和８年３月２０日（金） ９：００〜１２：３０（８：３０〜 受付開始）

２.場所：つくばセントラル病院 D 館１階会議室 A・B（対面開催のみの予定）

          茨城県牛久市柏田町 1589-3

３.テーマ：「臨床現場でのコミュニケーション」 ～精神科領域での実践を基に～

４.講師：赤澤将文先生

地方独立行政法人岡山県精神科医療センターリハビリ部作業療法課 課長

日本作業療法士協会 精神科作業療法のあり方検討委員

５．研修内容：

講師の先生として、長年岡山県作業療法士会で理事や委員としてご活躍され、現在は OT 協会の精神科

作業療法あり方検討委員もされている赤澤将文先生をお招きし、実践知に基づく対人援助職に求められる

臨床現場でのコミュニケーションに関する研修を開催予定です。講師の先生へのご相談や参加されている

方同士の交流がしやすいように対面開催とさせていただきました。また、精神障害領域で勤務されている中

堅の方々はもちろんのこと、同領域の若手の皆様や日頃疑問を抱えていらっしゃる他領域の皆様も参加可

能な内容となるように座学だけではなく、技法に関するワークやディスカッションなどを取り入れた方向で調

整中です。ぜひ皆様ご参加いただけますと幸いです。よろしくお願いいたします。

６．受講料：無料

７．対象者：

①（一社）日本作業療法士協会ならびに茨城県作業療法士会の令和７年度会費納入者

②（一社）日本作業療法士協会ならびに他都道府県士会の令和７年度会費納入者

８．申し込み方法

 ＊当日受付はございません。事前申し込みとなります。（申し込み締切：令和８年３月１５日まで）

                        （申し込み締切：令和８年３月１８日まで延長）

 ＊申し込みは Google フォーム（下記の URL もしくは QR コード）より必要事項を入力してください。

  即日の申し込み完了メールはございませんが、後日当日案内等に関するご連絡をいたします。申し

込み締め切り後になっても担当者より案内メールが届かない場合は、お手数ですが下記のお問い合

わせ先までご連絡いただきますようよろしくお願いいたします。

  Google フォーム URL：

https://forms.gle/zQdVKDxxV7RBK68AA

 QR コード：

９．配布資料について

  配布資料については現在のところ未定です。もしデータで配布する場合は、後日、登録したメール

アドレス宛に送る場合がございます。その際の配布資料の閲覧は、参加者のみでお願い致します。

１０．生涯教育基礎コースポイント 付与対象（２ポイント）の研修会となります。

以上 多数の皆様の参加申し込みお待ちしております。

お問い合わせ先：

公益社団法人 茨城県作業療法士会事務局 水野 (担当：柘植 哲洋)

TEL：029-302-7092  FAX：029-353-8475

E-mail：office2@ibaraki-ot.org.

mailto:office2@ibaraki-ot.org